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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* آقای ظریف! سگ زرد برادر شغال است! آیا دموکرات ها ترور شهید عزیزمان 
سردار سلیمانی و همراهانش را محکوم کردند که شما با سناتور دموکرات ملاقات 
کردید؟ مگر حضرت آقا نفرمودند مذاکره با شیطان ممنوع؟ مگر ندیدند که ایشان 

حتی نامه ترامپ احمق را باز نکردند؟ وادادگی هم حدی دارد.
3949---0912 و 2274---0921  و 2842---0910

* آیا مجلس و مجلسیان نباید از آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان سوال کنند 
چرا به رغم تاکید رهبر معظم انقلاب به عدم مذاکره با آمریکا و آمریکایی ها اقدام 

به ملاقات و مذاکره با کریس مورفی سناتور آمریکایی کرده است؟
نیک بین و 4735---0912

* اگر چنانچه ملاقات آقای ظریف با سناتور آمریکایی در حاشیه کنفرانس مونیخ 
آن هم بعد از شهادت شهید سلیمانی خودسرانه بوده باشد با وی باید برخورد شود.
0902----3107
* اولین بار بود که در انتخابات شــرکت کردم و جزو رای اولی  ها بودم هر چند 
که تا 3 روز قبل تصمیمی برای حضور پای صندوق رای  نداشــتم اما احســاس 
کردم عدم حضورم پای صندوق رای همان چیزی اســت که دشمنان و عوامل 
نفوذی اش می خواهند عشق سردار دل ها مگر می گذاشت در مورد آینده کشور 

بی تفاوت باشیم.
0937----1281
*  نمایش پرچم و نمادهای ملی ایرانی در این روزها توسط سیما قابل تقدیر است 
و باعث وحدت ملی می شــود ولی باید بعد از انتخابات هم ادامه یابد... نفوذی ها 
می خواهند با حذف نمادها، ملت را دو دسته کنند در حالی که ایران، اسلام را با 
جان و دل پذیرفته است. ایرانیان عشق اسلام عزیز و ایران را با هم در دل دارند 

و این  ها از هم جداشدنی نیستند.
فاطمه رضوی
* کاش مرجعــی و نهادی برای برخورد بــا تبلیغات انتخاباتی مبتذل بعضی از 

نامزدهای نمایندگی مجلس که نظام را به سخره گرفتند وجود داشته باشد.
0919---6858

*  برای آقای رئیس جمهور پسندیده نیست که فکر نکرده حرفی بزنند و بعد از 
گذشت چند روز به طور کل منکر سخنان خویش بشوند، چه معنا دارد که ابتدا 
درباره انتخابات کشور تعابیری مثل تشریفاتی و نمایشی و انتصاب را به کار ببرند 

ولی در مصاحبه مطبوعاتی انکار نمایند.
0916----6726
* نطق های ناصواب مسئولین دولتی و زدن اتهام فرمایشی به انتخابات و شورای 
نگهبان و.... خوراک گرگ های کمین کرده شد و حملات ناجوانمردانه ای به نظام 

کردند. این که پس از این حملات، آن اکاذیب رفو شد چه سود؟!
0916----6979
* شایسته مردم ایران نبود برخی از کاندیداهای انتخابات مجلس به جای آن که 
از برنامه هایی که برای خدمت به مردم با آنان ســخن بگویند دود کباب رایگان 

راه بیندازند و...
آشوری
*  بایــد از همان ابتدای کار مجلس یازدهم دارایی ها و اموال نمایندگان مجلس 
در ســامانه مورد نظر ثبت شود تا بهانه ای برای وزرای دولت باقی نماند و آن ها 

نیز همانند نمایندگان مجلس این روند قانونی را طی کنند.
0938---0761
* رئیس جمهور اظهار می دارد که در دولت گذشته 10 نفر هم جذب کار نشده اند! 
پس مسکن مهر و این همه خدمات رسانی به روستاهای دور افتاده به دست چه 
کسانی صورت گرفته  است؟ ایشان همچنین مدعی است که در دولت تدبیر دو 
میلیون و پانصد هزار نفر جذب کار شده اند! البته نگفته اند که چند میلیون نفر 
هم براســاس بی تدبیری ها در تورم و رکود و... یا تعطیلی کارخانه ها و کارگاه ها 

بنگاه  های تجاری و خدماتی از کار بیکار شدند؟!
عسگری
* رئیس جمهور گفته اند هیچ گاه از موضع ضعف مذاکره نکرده  ایم! لطفا یک بار 
کــه از موضع قدرت مذاکره کرده اند نتایــج آن را برای مردم بیان کنند! اگر از 
موضع قدرت مذاکره کرده  بودند حداقل می بایســت بخش عمده ای از تحریم ها 

برداشته می شد.
سوری
* بعضی از دولتی ها حتی در خصوص دولت آل سعود هم منفعل عمل می کنند! 
تاســف آورتر اینکه هر چقدر پالس انفعال از خود نشــان می دهند عربستانی ها 

گستاخ تر می شوند!
0911----0049
* تا وقتی عربستان دستش آلوده به ریختن خون مردم مظلوم یمن است هیچ 
آزاده ای از عربستان دفاع نمی کند. از مسئولین دستگاه وزارت خارجه کشورمان 

انتظار داشتیم سنجیده تر حرف بزنند.
0914---8902

* امروز کسی از دیوارکشی در دانشگاه در اول انقلاب انتقاد می کند که حامیان 
اصلی خود ایشان مرتکب این افراط گرایی شده و حضرت امام خمینی از طریق 

رهبر معظم انقلاب آنان را از این کار نهی کرده است.
0919---7902

* سؤال من از مسئولین رسانه ملی این است که فیلم 23 نفر به عنوان یادگار 
ســردار دل ها در سینما چرا در شبکه های این رسانه تبلیغ نمی شود؟ امیدواریم 

این سؤال بی پاسخ نماند.
0919---1821

* عکس های دلخراشی که در صفحه اول کیهان از وضعیت اسفبار کودکان یمنی 
می بینیم دل هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. گویا خاک مرده روی حقوق بشر 

آمریکایی ها پاشیده شده است.
0914---1050

* ادلب جزو خاک ســوریه بوده و هســت و اردوغان به حمایت شیطان بزرگ 
دل خوش نکند و بداند بازی در پازل این شــیطان عاقبت خوشی برایش ندارد. 
این قدر در مســیر خواسته آن جرثومه فساد و تباهی به قتل عام مردم مظلوم 

سوریه ادامه ندهد.
0918---0291

* ضرورت دارد وزارت مســکن و شهرسازی ساز و کاری را تدوین کرده و برای 
تصویب به مجلس ارائه بدهد تا براســاس آن قیمت مسکن در تمام نقاط کشور 

تحت کنترل درآمده و تکلیف خانه های خالی روشن شود.
0912---8712

* نمایندگانی که به خاطر ارتکاب جرم رد صلاحیت شده اند کی به دادگاه احضار 
و محاکمه خواهند شد؟! انتظار می رود دستگاه قضایی به پرونده اینها ورود و با 

محاکمه آنها درس عبرتی برای دیگر نمایندگان شود.
0991---2253

پاسخ روابط عمومی بانک مسکن
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مورخ 98/11/06 با موضوع »وام 
مسکن« به آگاهی می رساند: بانک مسکن در حمایت از اقشار کم درآمد جامعه 
و در راستای نیل به هدف بنیادین خود که همانا کمک به خانه دار شدن اقشار 
مختلف جامعه، به ویژه قشر متوسط و ضعیف است، تمهیداتی همچون تقسیط 
بلندمدت، نرخ سود کمتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، روش های متنوع 
تأمین مالی و بازپرداخت، در نظر گرفته است لیکن تأمین منابع مالی برای بانک 
قطعاً هزینه بر بوده و به همین دلیل است که بانک را ناگزیر به پرداخت تسهیلات 
از محل اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تسهیلات مسکن با نرخ سود 17/5 
درصد می نماید. البته در صورت پرداخت این تسهیلات در بافت های فرسوده این 
نرخ سود به 16 درصد کاهش می یابد. این در حالی است که نرخ سود تسهیلات 
اعطایی از سوی شورای پول و اعتبار 18 درصد تعیین گردیده است. با توجه به 
اینکه قیمت تمام شــده منابع اصلی ترین مؤلفه برای تعیین نرخ سود تسهیلات 
می باشد، کاهش بیشتر نرخ سود تسهیلات موجب تحمیل زیان عملیاتی به بانک 
گردیده و در میان مدت و بلند مدت، بانک را از ادامه فعالیت باز خواهد داشــت. 
در خصوص مدت بازپرداخت نیز، طول مدت بازپرداخت تســهیلات، بیشترین 
مدت بازپرداخت تسهیلات در شبکه بانکی کشور )12 ساله( بوده تا مبلغ اقساط 
ماهانه تا حد ممکن کاهش یابد. بدیهی است این امر منجر به افزایش سود دوران 
بازپرداخت خواهدگردید. در صورت تمایل مشتریان به کاهش مدت بازپرداخت 
و توانایی بازپرداخت اقســاط ماهانه با مبالغ بالاتر، سود تسهیلات به طور قابل 

توجهی کاهش خواهد یافت.
خاطرنشان می سازد اقشار کم درآمد، به غیر تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن با نرخ سود 17/5 درصد یا 16 درصد، در 
صورت خانه اولی بودن می توانند از تســهیلات مسکن صندوق پس انداز مسکن 
یکم استفاده نمایند که این تسهیلات با نرخ 8 درصد )و در بافت های فرسوده با 
نرخ 6 درصد( پرداخت می گردد و مبلغ اقساط ماهانه و سود آن به مراتب کمتر 
 از نرخ سود تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن

می باشد.

پیش بینی عضو حزب اعتماد ملی
از انشعاب در جبهه اصلاحات

یــک روزنامه اصلاح طلب با وجود رقابت چند فهرســت انتخاباتی اصلاح طلب 
پیش بینی کرد این طیف تبدیل به اقلیت در مجلس یازدهم شود.

روزنامه آرمان نوشــت: اصلاح طلبان که قبل از آغاز ثبت نام با آمدن و نیامدن، 
شــرکت کردن و شرکت نکردن در انتخابات، به ســنجش فضای موجود از میزان 
مقبولیت و جایگاه خود در جامعه به خاطر حمایت از دولت آقای روحانی با قول های 
انجام نشده بسیار در شعارهای تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری و نحوه مدیریت 
دولت برآمده از حمایت و رأی اعتماد آنها در مجلس می پرداختند، با تردید در تعداد 
تأیید و رد صلاحیت های نیروهای خود، با طرح عدم حضور و شــرکت در انتخابات 
در صورت عدم تأیید صلاحیت کاندیداهای آن جناح، تاکتیک فشــار بر نهادهای 
مسئول را در انتخابات برای حضور بیشتر و ایجاد شور انتخاباتی و در نتیجه حضور 
بر صندلی های ســبز مجلس، پس از کش و قوس های فراوان با تصور مساعد بودن 
شرایط با اعلام نتیجه نهایی و برخلاف اعلام قبلی شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان 
مبنی بر اینکه، در تهران لیســتی نخواهند داشت، اقدام به تهیه لیستی، مرکب از 
تعدادی از نمایندگان فعلی، قبلی و ناشناخته های دیگری کردند که جز تعداد اندک 
شماری، کمتر از انگشتان یک دست، گذشته از ناشناخته بودن افراد لیست تهیه شده، 
اکثریت کاندیداهای شناخته شــده بر خلاف ادعاهای مطرح شده، نشان داده اند که 
نه در حوزه قانونگذاری و نه در شــعارهای تبلیغاتی گذشته خود از کارآمدی مورد 
انتظار موکلان برخوردار نبوده و اصلاح طلب واقعی نبوده اند و اصلاح طلبانی بوده اند 
بر روی لیســت؛ اصلاح طلبان کاغذی. اما این جناح که گویا دغدغه تکیه بر کرسی 
سبز را دارند، اگر نگوییم ناامیدی، بلکه حضور حداقلی خود در مجلس، به ابزارهای 
مختلفی چون توسل به مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی، شعارها و سخنرانی های 
تند و هیجان انگیز و... روی آوردند. غافل از آنکه نتایج نشــان خواهد داد که بازنده 
این رقابت با حداکثر کســب یک ســوم صندلی های مجلس خواهند بود؛ ســوم 
 اســفند نشــان خواهد داد که اصلاح طلبان بر کرسی های مجلس تکیه خواهند زد

اما با اقلیت در مجلس.
آرمان همچنین از قول جوادی حصار عضو مرکزیت حزب اعتماد ملی نوشت: 

احزاب اصلاح طلب دچار اختلاف شدند.
جوادی حصار می افزاید: برخی اصلاح طلبان معتقدند علاوه بر فعالیت هایی که 
می توان در چارچوب جبهه ای و حزبی در مجلس صورت داد، افراد نیز می توانند مؤثر 
باشند و برخی مطالبات مردمی را پیگیری کنند. یعنی برخی معتقدند کارآمدی و 
ایفای نقش فردی متفاوت از کارآمدی و ایفای نقش جبهه ای و حزبی است و باید 
از کوچک تریــن فرصت ها بهره برد تا بتوان افرادی کارآمد را وارد پارلمان کرد. آنها 

تأکید دارند که باید به هر قیمتی در ساختارهای قدرت باقی ماند و اثرگذار بود.
وی درباره شکاف عمیق میان اصلاح طلبان گفت: این تشتت موجود در جریان 
اصلاحات یک دلیل عمده دارد و آن اختلاف در رأی و نظر اصلاح طلبان در موضوع 
انتخابات است. اصلاح طلبان در حال حاضر اگر بخواهند در نقد یا تأیید انتخابات سخن 
بگویند، نقد و تأییدشان شبیه یکدیگر نیست. نه به آن معنا که کلمات یکسانی به کار 
نمی برند بلکه یعنی نگاه و زاویه دید مشترکی در میان آنها وجود ندارد. این تشتت 
آراء به تشتت رفتار منجر شده و احتمالاً پس از انتخابات نیز ادامه خواهد یافت. به 
عقیده من باید یک بازنگری جدی در جریان اصلاحات صورت بگیرد و شرایطی در 
نظر گرفته شود که این آسیب در دوره های آینده گریبانگیر اصلاح طلبان نشود. هیچ 
اشکالی وجود ندارد که برخی گروه ها از اردوگاه اصلاح طلبان منشعب شده و جبهه 
جدیدی را تشکیل دهند؛ چرا که تفاوتی جدی میان اقدامات آنها و اصول اصلاح طلبانه 
وجود دارد. نظیر آنچه میان جامعه روحانیت و مجمع روحانیون اتفاق افتاد. نمی د انم 

چرا تاکنون به فکر انشعاب نیفتاده اند.
جوادی حصار در پاســخ این ســؤال که »چه اقداماتی صورت گرفته که آن را 
اصلاح طلبانه نمی دانید؟« گفت: در مقام قضاوت نیستم اما برخی رفتارهایی صورت 
می گیرد که می توان آن را »فرصت طلبی« و »استمرارطلبی« خواند. استمرارطلبی 
به معنای تلاش برای استمرار حضور در قدرت. یعنی می خواهند به هر قیمتی در 

قدرت باشند و این موضوع در چارچوب اصلاح طلبی قابل دفاع نیست.
آفتاب یزد: چهره اصلاح طلبان
نزد مردم مخدوش شده است

یک روزنامه اصلاح طلب سرمقاله خود را به سوگ و رثای اصلاح طلبی اختصاص 
داد.

سردبیر آفتاب یزد نوشت: بنده کوچکتر از آن هستم که بخواهم من باب باید و 
نبایدهای اصلاح طلبی سخنی بگویم و یا نکته ای قلمی کنم؛ الحمدلله این جریان بزرگ، 
عاقل و دانشــمند در درون خود زیاد دارد که به فراخور زمان عرض اندام می کنند. 
خوشبختانه هواداران این جریان هم به نیکی می دانند کدام اصلاح طلب واقعی است 

کدام غضنفر و کدام نان به نرخ روز خور.
روزنامه منتســب به محمدرضا عارف می نویسد: دولت حسن روحانی حاصل 
دسترنج اصلاح طلبان بوده و هست. جریان چپ سال 92 به این نتیجه درست رسید 
که برای شکستن فضا چاره ای جز سرمایه گذاری بر روی یک گزینه غیر اصلاح طلب 

اما معقول ندارد.
آن زمان منهای محمدرضا عارف، اصلاح طلب شاخصی که بتوان پشت آن قرار 
گرفت نبود بنابراین نتیجه حمایت از شیخ دیپلمات بود. در انتخابات سال 94 مجلس 
باز هم اصلاح طلبان ترجیح دادند برای آنکه در مجلس نفوذ بیشتری داشته باشند بر 
روی چهره های گمنام و ائتلافی سرمایه گذاری کنند. باز هم به نظر می رسید با توجه 

به شرایط آن زمان تصمیم بهتری نمی شد اتخاذ کرد.
در حالی که اصلاح طلبان بالغ بر 4 فهرست انتخاباتی ارائه کرده اند، آفتاب یزد 

مدعی شد: همواره در انتخابات مختلف طی سال های اخیر دست اصلاح طلبان برای 
انتخاب گزینه مورد نظر بســته و تنگ بوده. همانطور که امروز هم شرایط به قدری 
خاص بود که شورای عالی قید انتشار لیست را زد. این روزنامه ادامه می دهد: طبعا 

تصمیم گیری در شرایط خاص و غیر طبیعی ریسک و خطا را بالا می برد.
بعد از سال 88 اصلاح طلبان برای بازگشت به قدرت و حضور نسبی در نهاد های 
انتخابی چاره ای غیر از این نداشتند. به هرحال این انتخاب های از روی ناچاری موجب 
شــده امروز اصلاح طلبی دچار چالش شود چرا که دولت فعلی و نمایندگانی که به 
نام اصلاح طلبی وارد مجلس شدند بعضا عملکردی داشتند که به جریان اصلاح طلب 

آسیب هایی را وارد کرده و چهره این جریان را احتمالا دچار خدشه کردند.
در گعده های مختلف حتما این جملات به گوش تان خورده: »این هم از مجلس 
اصلاح طلب تان!«، »دولتی که از آن دم می زدید همین بود؟« و... این جملات کنایه آمیز 
که مایه های تحقیر در آن وجود دارد به خوبی نشــان می دهد تصمیم گیران جریان 
اصلاح طلبی مسیر دشواری برای ترمیم وجهه جریان فوق در جامعه دارند. در واقع 
بایستی پس از انتخابات مجلس و تا قبل از سال 1400 کارشناسان آن حوزه گردهم 

آیند و تدابیری بیاندیشند.
نویسنده در ادامه خاطرنشان کرده است: مبادا ناکارآمدی فلان مسئول با برند 
اصلاح طلبی و فساد فلان نماینده که به نام اصلاح طلبی در مجلس بوده باعث شود 

اصل ماجرا زیر سؤال برود.
اصلاح طلبی سخت است زیرا درست کردن همیشه سخت بوده. تاریخ بخوانید 
و رجوع کنید به شخصیت های شاخص مذهبی و ملی مان که در سر سودای اصلاح 
داشتند. در مثل مناقشه نیست اما مگر هدف و نیت امیرکبیرِ دانا غیر از اصلاح طلبی 
بود؟ زدن زیر میز و میز را دو دســتی چسبیدن ساده ترین راه حل است که از همه 

برمی آید.
دلداری دادن این نشــریه به اصلاح طلبان در حالی است که طیف مذکور ریل 
گذار گفتمان و شعارها و وعده های اصلی دولت بوده اند و نمی توانند همه چیز را پای 
آقای روحانی و دولت وی بنویسند. بی اعتنایی به ظرفیت های داخلی، انفعال و اعتماد 
بی پایه در قبال دشمنان ملت ایران، فراهم کردن بستر فساد و رانت خواری، کوتاهی 
در نظارت بر دولت از طریق مجلس و اصرار بر سیاسی کاری و حاشیه بازی، سیاهی 

اقدامات طیف مدعی اصلاح طلبی است که از یاد مردم نمی رود.
مشکل اصلی از تحریم ها نیست

بی تدبیری در دولت است
در حالی که وزیر خارجه به درستی می گوید: »آمریکا باید بداند تحریم هایش 

بی اثر بوده«، رئیس جمهور گفت: هیچ کس نمی تواند بگوید تحریم اثر ندارد!
محمدجــواد ظریف وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران گفت: آنچه انتخابات 
بارها به دنیا نشــان داده است این است که سیاست های آمریکا کارآمدی ندارد اگر 
آمریکایی ها احســاس کنند سیاست فشار حداکثری شان کارآمدی دارد آن را ادامه 

می دهند و ادامه این سیاست یعنی ادامه فشار به مردم ایران.
وی با اشاره به حضور مردم در مراسم تشییع پیکر شهید قاسم سلیمانی خاطرنشان 
کرد: اگر مردم با آن تعداد به خیابان ها نمی آمدند آمریکایی ها باور نمی کردند که در کار 
تروریستی خود شکست خورده اند و اقدامات بیشتری علیه کشورمان انجام می دادند اما 
مردم به خیابان ها آمدند و به آمریکایی ها اعلام کردند که در سیاست هایشان شکست 
خوردند؛ این اقدام کشور را در برابر سیاست های تروریستی آمریکایی ها تضمین کرد.
وی با بیان اینکه از زمانی که تحریم ها اعمال شد، آنها به دولت آمریکا گفتند 
دو، سه ماه دیگر این تحریم ها باعث می شود حکومت ایران سرنگون شود، اظهار کرد: 
هنوز هم یک فرد نادانی مانند آقای پمپئو به ترامپ می گوید: حکومت ایران در فاصله 

چند ماهه سرنگون می شود.
ظریف با اشاره به تاثیر مشارکت مردم در عرصه سیاست خارجی گفت: آمریکا 
برای آنکه به شکســت خود واقف شود و تحریم ها را برگرداند و خسارت های مردم 
ایران را بدهد، نیاز است بداند و ببیند، که تحریم هایش بی اثر بوده و مردم در انتخابات 
با شــور شرکت می کنند. این بزرگ ترین تقویت دیپلماسی جمهوری اسلامی برای 

مقابله با سیاست های آمریکا است.
اما همزمان آقای روحانی ضمن سخنانش اظهار داشت: هیچ کس نمی تواند بگوید 
تحریم اثر ندارد و دولت باید قوی باشد؛ این به معنای تنزیه آمریکا است و کسی که 
می گوید تحریم اثر ندارد حامی آمریکا است و می گوید آمریکا کار بدی انجام نداده 
اســت. این حرف دروغ و خلاف واقعیت و نیز حمایت از آمریکا اســت؛ ما تا درد را 
نشناسیم درمان را نیز نمی توانیم بشناسیم و باید بدانیم که درد کجاست و به سراغ 

همان نقطه برویم و آن را درمان کنیم.
وی افزود: اگر کســی بگوید به هیچ قیمتی نمی توان تحریم را شکست، اینکه 

بگوییم در برابر تحریم باید تسلیم شویم؛ حرف نادرستی است.
روحانی اظهار داشت: چگونه در سال 92 و 94 تحریم را شکستیم، آن هم در 
شرایطی که تحریم بودیم؛ اینکه صادرات نفت ما به یک باره از 900 هزار بشکه به 2 

و 3 میلیون رسید، در نتیجه شکست تحریم ها بود.
گفتنی است آقای روحانی و برخی حامیان امروزی اش، حدفاصل سا ل های 90 
تا 92 ادعا می کردند 10 تا 30 درصد مشکلات اقتصادی به تحریم ها برمی گردد و 

70 تا 90 درصد آن محصول سوءمدیریت دولت وقت است.
طبعا کسی منکر تاثیر تحریم ها نیست اما باید عنایت داشت که ما قبل از برجام 
و با وجود تحریم های سنگین 1/5 میلیون بشکه نفت می فروختیم و این رقم با وجود 
برجام و ادامه تعهدات دولت نسبت به آن، به چندصد هزار بشکه سقوط کرده است. 
ضمن اینکه ســال 90 تا 91 با وجود تحریم ها، تحریم هرگز به رکود 52 درصدی 
دولت روحانی نرسید و این نشان می دهد سوءمدیریت بسیار بیش از تحریم خصمانه 

دشمن در ایجاد نابسامانی اقتصادی نقش داشته است.
اما باید درباره شناخت درد که آقای روحانی می گوید، باید تصریح کرد که دولت 
طی 6 سال گذشته فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان را معطل مذاکره و اعتمادسازی 
با غرب برای برداشتن تحریم ها گذاشت و حال آنکه بسیاری از موانع پیش روی فعالان 
اقتصــادی، به بی تدبیری های داخلی و عدم حمایت ممکن در داخل برمی گردد؛ از 
جمله تسهیل فضای کسب و کار، حمایت از تولید و مبارزه با سفته بازی و سوداگری 
کاذب، مبارزه با فساد و رانت، راه اندازی سامانه های شفافیت ساز، مبارزه با قاچاق و... .

انتخابات دیروز در حالی در آرامش و امنیت کامل برگزار شد که 
فارغ از میزان مشــارکت و نتیجه آن، نفس برگزاری یک انتخابات 
سالم، منظم و رقابتی در غرب آسیا دستاورد و موفقیتی بزرگ است. 
در این منطقه بســیاری از کشورها اساساً نه چیزی به نام انتخابات 
دارند و نه نسبت به آن احساس نیاز می کنند. چند سال پیش دکتر 
حنان الفتلاوی نماینــده وقت پارلمان عراق در واکنش به اظهارات 
مداخله جویانه سفیر عربستان سعودی گفته بود: »سفیر کشوری به 
ما آموزش دموکراسی می دهد که آخرین انتخابات کشورشان زمانی 
برگزار شــد که از هر قبیله ای یک نفــر را انتخاب کردند تا پیامبر 
اسلام)ص( را به قتل برسانند!«. برگزاری 37 انتخابات طی 41 سال 
از سوی جمهوری اسلامی ایران در چنین منطقه ای، وضعیتی نادر و 

برای هر ایرانی مایه افتخار است. 
آمریکا با کشــوری مثل عربستان هم پیاله است و تاکنون حتی 
یک بار هم درباره سیســتم حکومتی پادشاهی و موروثی سعودی 
که مردم سرســوزنی در آن نقش ندارند، به ریــاض انتقاد نکرده 
است. به قول نوام چامسکی اندیشــمند آمریکایی؛ »در غرب همه 
از عشق شان به دموکراسی حرف می زنند اما شما می دانید که آنها 
از ته قلبشان به چیزی که می گویند باور ندارند. دموکراسی تهدید 
بزرگی برای قدرت های غربی است و دلیل این حرف هم خیلی ساده 
اســت، کافی است به افکار عمومی در جهان عرب توجه کنیم. مثلا 
نظرسنجی که توسط موسسه معتبر بروکینگز منتشر شده و نشان 
می دهد در میان ملت های عرب آنچه تهدید اصلی محسوب می شود 

اسرائیل و آمریکا هستند.«
البته این مســئله جای تعجب چندانی هم ندارد. چرا که حتی 
در خود آمریکا هم مردم در تعیین سرنوشت خود مشارکت واقعی 
ندارند. گابریل راکهیل نویسنده و تحلیل گر آمریکایی درباره واقعیت 
و ماهیت انتخابات در این کشور می نویسد: »و اما انتخابات، در ایالات 
متحده به کارزارهای تبلیغاتی چندین  و  چند میلیون دلاری طولانی  
مدتی گفته می شود که در آن نخبگان حزبی و شرکتی از پیش نامزدها 
و موضوعــات مورد بحث را بر می گزینند. عموم مردم، که اکثر آنها 
اصلا حــق رأی دادن یا رأی ندادن ندارند، می توانند »انتخاب« کنند 
که بیشتر دوســت دارند کدام یک از اعضای نخبگان اشراف سالار 
در چهار ســال آینده بر آنها حکم براند و سرکوبشان کند – بماند 
کــه بر همین انتخاب هم یک مجمع گزیننــدگان غیردموکراتیک 
 نظارت دارد که در یک طرح بازنمایی نامتناســب گنجانده شــده.
بنا به یک بررســی تحقیقاتی مهم که به تازگــی مارتین گیلنز و 
بنجامین پیج انجام داده اند، تحلیل های مبتنی بر متغیرهای گوناگون 
نشان می دهند که نخبگان اقتصادی و گروه های سازمان یافته ای که 
نماینده منافع تجاری اند، سوای منابع دیگر، اثرات قابل ملاحظه ای 
بر خط مشــی ایالات متحده می گذارند، حال آنکه شهروندان عادی 
و گروه های مردمی کمتر تأثیری بر آن دارند یا اصلا تأثیری ندارند. 
نتایج حاصل از این پژوهش اساساً مؤید نظریاتی است که از سلطه 
نخبگان بر اقتصاد می گویند، نه نظریاتی که از دموکراسی انتخاباتی 

بر پایه حکومت اکثریت دفاع می کنند.«
ویلیــام بلوم در کتــاب »مرگبارترین کالای صــادره آمریکا: 
دموکراسی« می نویســد؛ ایالات متحده بارها در انتخابات حداقل 
30 کشور مداخله کرده، کوشیده بیش از 50 نفر از رهبران جهان را 
ترور کند، در بیش از 30 کشور بمب ریخته، و کوشیده جنبش های 
مردمی را در 20 کشور سرکوب کند. بعد همین آمریکا ماه هاست که 
انرژی و توان قابل توجهی از دیپلماســی خود را مصروف آن کرده 
است تا انتخابات را در ایران زیر سوال ببرد و درست شب انتخابات 
اعضای شورای نگهبان که بخشی از سیستم انتخاباتی در کشورمان 

هستند را تحریم می کند!
عمده تحرکات آنها را در دو حــوزه اقتصادی و عملیات روانی 
می توان دســته بندی کرد. در حوزه اقتصادی با اعمال تحریم های 
گســترده و به اعتراف خودشان بی ســابقه در طول تاریخ، سعی 
کردند ملت را به زانــو درآورده و از نظام و صندوق رای جدا کنند. 
جرم مردم ایران آن اســت که نمی خواهند سرنوشت خود را دست 
آمریکا بدهند و بله قربان گوی سیستم فاسد و دیکتاتور مستقر در 
واشنگتن باشند. در حوزه عملیات روانی نیز سنگین ترین بمباران 
تبلیغاتی را با کثیف ترین روش ها به راه انداختند تا اینگونه وانمود 
کنند که انتخابات در ایران تشریفاتی است و حضور مردم پای صندوق 
 رای تاثیــری ندارد و در این راه حتی از بــازی با ویروس کرونا هم 

نگذشتند.
آنهایی هم که در داخل به بهانه های مختلف انتخابات را زیر سوال 
برده و ســعی کردند مردم را از مشارکت در این جشن ملی دلسرد 
کنند، در واقع تکمیل کننده پازل دشــمن بودند و باید در پیشگاه 

خداوند و ملت پاسخگو باشند. 
از همه اینها گذشته انتخابات با تمام فراز و فرودهای آن برگزار 

شد و در دوره پسا انتخابات توجه به چند نکته ضروری است؛ 
1- باید به آسیب شناســی و بازخوانی روند سیاسی و اجتماعی 
انتخابات پرداخت و به فکر ارتقــای کیفی آن بود. یکی از راه های 
اصلی برای ارتقای کیفیــت انتخابات و نتیجه آن، ایجاد زمینه های 
حقوقی، سیاسی و اجتماعی رقابت برنامه ها و ایده ها به جای رقابت 
اشخاص، جریان ها و شعارهاست. اگر در انتخابات به جای اشخاص و 
لیست ها، برنامه های روشن و قابل سنجش با یکدیگر رقابت کنند، در 
طول دوره نمایندگی ـ و ریاست جمهوری ـ بهتر می توان منتخبان را 
مورد ارزیابی قرار داد و آنها را مورد پرسش و یا بازخواست قرار داد. 
یکی از ابزارهای مهم برای زمینه سازی چنین هدفی، عملیاتی کردن 
»سیاست های کلی انتخابات« است که مهرماه سال 1395 از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ شد و متاسفانه تا کنون اجرایی نشده 
اســت. اصلاح و بازنگری در قانون انتخابات با هدف افزایش کیفیت 
رقابت، رفع نقایص حقوقی و بستن منافذ سوءاستفاده ها و تخلفات، 

باید یکی از دستورات کاری مجلس یازدهم باشد.
2- جریــان انقلابی در عرصه سیاســت ورزی نیاز به بازنگری 
جدی و عاجل دارد. انتخابات مجلس یازدهم ضعف های این جریان 
در عرصه سیاســت ورزی را یک بار دیگر به شــکل جدی و نگران 
کننده ای در معرض دید قرار داد. ارائه لیســت واحد در دقیقه 90 
هرچند مثبت بود اما رســیدن به لیست واحد، پاسخگوی ضعف ها 
در شــیوه و محتوای سیاســت ورزی جریان مذکور نیست. جریان 
انقلابی نباید از نقد درون تشکیلاتی و درون گفتمانی هراس داشته 
باشد. این جریان به عنوان منتقد وضع موجود، باید برای عبور از این 
وضعیت و رســیدگی به مطالبات واقعی و اصلی جامعه، پیش از هر 
 چیز نیازمند نقد خود است. هراس از برخی تبعات ضمنی نقد درونی 
ـ مانند سوءاستفاده سیاسی جریان رقیب ـ نباید این جریان را دچار 

خودسانسوری و چشم پوشی از ضعف ها کند. 
3- نکته پایانی و بســیار مهم آنکه فارغ از ترکیب سیاســی 
و جناحی مجلس یازدهم، کشــور با مســائلی فراجناحی و کلان 
روبروست. دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی و ملت ایران و حتی 
واحدی یکپارچه و جغرافیایی به نام ایران، یکی از این مسائل است. 
مجلس یازدهم باید در برخورد با این مسئله و مسائل مشابه متحد 
و یکپارچه عمل کند. در مسائل کلان و ملی جایی برای نگاه جناحی 
و حزبی نیست. درصد قابل توجهی از مردم نیز در عمل و به معنای 
مصطلح آن جناحی و حزبی نیســتند و مطالبات روشــنی دارند. 
رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم، کاهش فاصله طبقاتی، حرکت 
در مســیر عدالت و مبارزه با فساد و تبعیض از جمله این مطالبات 
اســت. مجلس یازدهم باید پرچمدار حرکت در مســیر تحقق این 
 مطالبات و هدایت سایر بخش های کشور به این مسیر و آغازگر تغییر

به نفع مردم باشد. 

فردای انتخابات
چه باید كرد؟

یادداشت روز

حسین شریعتمداریمحمد صرفی

صفحه 2
شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۸ 
2۷ جمادی الثانی ۱۴۴۱ -شماره 22۴۱۱

گفت و شنود

دزد!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: صبح دیروز خبرگزاري دولتي »پانا« مصاحبه اي 
جعلي از شخصي به نام »دکتر محمد مولایي« منتشر کرد 
کــه او را برادر یکي از فوت شــدگان بیماري کرونا در قم 
معرفی کرده بود و از قول وی اعلام کرد که ده ها نفر در قم 

به کرونا مبتلا شده اند!
گفت: خُب بعدش چی؟!

گفتم: بعــد از اینکه جعلی بودن این مصاحبه افشــا 
 شــد، خبرگزاری دولتی پانا بدون هیچ توضیحی درباره
جعلی بودن این مصاحبه، آن را از سایت خود حذف کرد!

گفت: پس دســتگاه قضایی چه می کند؟! دیگر باید علیه نظام 
و مردم کشورشــان دست به چه خیانتی بزنند تا دستگاه قضایی 

به سراغشان برود؟!
گفتــم: یارو به پلیس زنگ زد و گفــت؛ قربان چند تا 
دزد وارد خانه ام شــده و در حال جمع کردن اســباب و 
اثاثیه ام هستند. افسر پلیس پرســید؛ مطمئنی که دزد 
آمده؟ و چند تا ســؤال دیگر پرســید. صاحبخانه گفت؛ 
 اگر اجازه بدهید گوشــی را به خود دزد بدهم تا اطمینان

پیدا کنید!

دروغ پراكنی و شایعه سازی درباره »كرونا«
تازه ترین بازی كثیف ورشکستگان سیاسی

سرویس سیاسی-
دشــمنان ایران بــرای قطع 
پیوند ملت با انقلاب و ساختارهای 
مبتنی بر مردم ســالاری دینی، به 
می شوند.  متوسل  دستاویزی  هر 
دروغ پردازی و شایعه سازی درباره 
ویروس کرونا تازه ترین بازی احمقانه 

ورشکستگان سیاسی است.
بالاخــره ویــروس کرونــا، ایــن 
مهمان ناخوانــده و خطرناک آن طور 
که پیش بینی می شــد وارد ایران شد. 
ویروسی که اگرچه نزدیک به 30 کشور 
مختلــف جهان را درگیر کرده اســت 
اما به نظر می رســد طی روزهای اخیر 
امیدواری ها برای مهار آن افزایش یافته 
اســت. آن طور کــه رئیس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در حساب توییتری خود اعلام کرده است 
به دنبال پیک بیماری های حاد تنفسی 
ظــرف روزهای اخیر در قم دو مورد در 
آزمایشــات اولیه از نظــر کروناویروس 
مثبت گزارش شــدند که متاسفانه هر 
دو بیمار با توجه به کهولت سن و نقص 
سیســتم ایمنی در بخش مراقبت های 

ویژه فوت کردند.

نکتــه قابل تأمل اینکــه از همان 
روزهای نخســت شیوع این بیماری در 
چین و برخی کشورهای جهان شایعاتی 
از سوی رسانه های معاند و ضد انقلاب 
و متاسفانه برخی چهره ها و رسانه های 
داخلی در شبکه های اجتماعی مبنی بر 
وجود این ویروس در ایران هم منتشر 
شــد که گذشته از خطرها و پیامدهای 
روانی آن برای مردم، این خط را القا کرد 
که مسئولان در این زمینه پنهان کاری 
می کنند و برخی شبکه های خارجی و 
کانال های خبری شایعه پرور نیز با تکیه 
بر تجربه نه چندان خوشایند جامعه در 
سقوط هواپیمای اوکراینی و اجرای طرح 
اصلاح قیمت سوخت و رویه طی شده 
پس از آن، ســعی کردند اتهاماتی را به 

نظام وارد کنند.
از رســانه های معاند و ضد انقلاب 
نمی توان انتظار داشت که اطلاع رسانی را 
با هراس آفرینی یکی نکنند. تجربه نشان 
داده برای این رسانه ها، هر خوراک و مواد 
اولیه خبری که امکان ایجاد جو رعب و 
وحشت و القای ناامنی در داخل کشور را 
داشته باشد یک غنیمت بزرگ به حساب 
می آید بنابراین آنها متاسفانه چندان در 

قید و بند رفتار اخلاقی نیستند و نوع فضا 
آفرینی آنها در تولید خبرها، گزارش ها 
و کلیپ هایی که منتشر می کنند حاوی 
بزرگ نمایی، پروپاگاندا و القای ترس و 

وحشت در میان مخاطبان است.
بر اساس گزارشی که جوان نوشت، 
همچنانکه از همان ســاعت اول مثبت 
اعلام شدن ابتلای دو شهروند قمی به 
ویروس کرونا خط خبری این رسانه ها 
نشــان می داد که تا چه اندازه با عنوان 
خبرهــای فوری و لحظــه به لحظه بر 
حواشی ویروس کرونا در ایران متمرکز 
شــده و جو را به گونه ای نشان داده که 
انگار لحظــه به لحظه بر آمار مبتلایان 
اضافه می شود یا قرار است این اتفاق به 
زودی بیفتد، هنوز چند ساعتی از خبر 
رسمی ابتلای 2شهروند ایرانی به کرونا 
نگذشته بود که این رسانه ها از کمبود 

ماسک در داروخانه ها خبر دادند.
اگر به راهپیمایی 22 بهمن 

بروید، کرونا می گیرید!
دشــمنان ایران برای قطع پیوند 
ملت با انقلاب و ساختارهای مبتنی بر 
مردم ســالاری دینی، به هر دستاویزی 
متوســل می شــوند؛ عادتی که گاه با 

احمقانه ترین شــیوه ممکــن صورت 
می پذیرد. امروز کمتر کســی در داخل 
کشــور به نیات پلید این رســانه ها در 
هراس افکنی در جامعه با ادعای دلسوزی 
بــرای مردم پی برده انــد، چه آنکه هر 
زمان روح وحدت و همبستگی و اتحاد 
به طرفداری از نظام اســلامی در کشور 
دمیده می شــود، این رسانه ها برای به 
انحراف کشــاندن آن به تکاپو می افتند 
و تلاش می کنند با ابزار دروغ و شایعه 
پراکنی مردم را از مســیری که انتخاب 

کرده اند منصرف سازند.
تروریست های رسانه ای شبکه های 
معاند و ضد انقلاب در آستانه برگزاری 
راهپیمایی باشکوه و عظیم ملت ایران 
در 22 بهمن و در جشن چهل و یکمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شروع 
به شایعه سازی درباره احتمال سرایت 
ویــروس کرونا در جمــع راهپیمایان 
کردند تا به خیال خود مردم را از حضور 
در این مراســم منصرف سازند، ادعای 
مضحکی که با حضور پر شور و کم سابقه 
 مردم در این جشــن ملی رنگ باخت و

ناکام ماند.

رسانه نزدیک به کنگره آمریکا فاش کرد 

نقش رژیم صهیونیستی در ترور سردار سلیمانی
یک رسانه نزدیک به کنگره آمریکا 
در گزارشی از نحوه ترور سپهبد شهید 
حاج قاسم ســلیمانی و همراهانش، از 
نقش رژیم صهیونیســتی در این اقدام 

تروریستی پرده برداشت.
پایگاه خبری هیل که از رسانه های 
نزدیــک به کنگــره آمریکاســت روز 
پنج شــنبه در گزارشــی فاش کرد که 
رژیم صهیونیستی در عملیات تروریستی 
فرودگاه بغداد که به شــهادت ســردار 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و تنی چند 
از همراهان ایشان منجر شد، با آمریکا 

همکاری اطلاعاتی داشته است.
پایگاه خبری هیل در بخشی از این 
گزارش نوشت: »در این حمله نه تنها به 

پایش ماهــواره ای از بالا نیاز بود، بلکه 
لازم بــود که اطلاعاتی نیــز از عوامل 
اطلاعاتی روی زمین مخابره شــود زیرا 
وقتی هواپیمای ژنرال ســلیمانی وارد 
بغداد می شد، مهم بود که افرادی از روی 
زمین تأیید کنند که خود او از هواپیما 

پیاده شده است.
بــا همــکاری اســرائیل، آمریکا 
شــبکه هایی بــرای انجــام ایــن کار 

]اطلاعاتی[ در اختیار داشت.«
بامــداد جمعه ســیزدهم دی ماه 
سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب و »ابومهدی 
المهندس« جانشین فرمانده نیروهای 
حشد شعبی و تنی چند از دیگر اعضای 

این ســازمان در حمله پهپادی ارتش 
آمریکا که به دستور شخص ترامپ انجام 
 شد، در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد

به شهادت رسیدند. 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
در دورانی که بخش های وسیعی از عراق 
و سوریه هدف تاخت و تاز تروریست های 
تحت حمایت آمریکا و متحدانش قرار 
گرفته بود، توانســت با سامان دادن به 
جنبش های مردمی در این دو کشــور 
نقش مهمــی در مبارزه بــا گروه های 
تروریســتی به ویژه داعش و آزادسازی 
شهرهای عراق و ســوریه ایفا کند. به 
گزارش تسنیم، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بامداد چهارشنبه هجدهم دی 

در واکنش به ترور ناجوانمردانه سپهبد 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی توسط 
نیروهای آمریکایی در نزدیکی فرودگاه 
بغداد، این پایگاه را که بزرگ ترین پایگاه 
نیروهای آمریکایــی در عراق و یکی از 
بزرگ تریــن پایگاه های آنها در منطقه 

به شمار می رود موشک باران کرد.
در پــی ایــن حملــه موشــکی، 
رئیس جمهــور آمریکا مدعی شــد که 
هیچ  یــک از نظامیان این کشــور در 
پایگاه عین الاســد آســیب ندیده اند و 
صرفاً خسارات جزئی به تجهیزات وارد 
شــده اســت؛ ادعایی که  در روزهای 
بعد پوچ بودن آن با افشاگری  رسانه ها 

مشخص شد.

بقیه در صفحه 11

نکته

دیروز همزمان با حضور حماسی مردم در انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی که علی رغم عملیات روانی و رسانه ای 
گسترده آمریکا و متحدانش صورت گرفته بود،  »کار گروه 
ویژه اقدام مالی -FATF« اعلام کرد ایران را در لیســت 
کشورهایی قرار داده است که روابط تجاری و مالی با آن از 
ریسک بالایی برخوردار است )همان که اصطلاحاً و البته به 
غلط، از آن باعنوان »لیست سیاه«( یاد می شود. در بیانیه 
دیروز FATF آمده است: »اکنون با توجه به ناکامی ایران 
در اجرای معاهده های »پالرمو« و »تأمین مالی تروریســم« 
مطابق با معیارهای FATF، کارگروه اقدام مالی به طور کامل 
تعلیق اقدامات تقابلی را برمی دارد و از اعضایش می خواهد 
اقدامات تقابلی موثر را مطابق با توصیه های مندرج در بند 

19 اجرا کنند.«. در این باره گفتنی است؛
1- تصمیم دیروز گــروه اقدام مالی -FATF- درحالی 
است که مدت هاســت اکثر بانک ها در کشورهای غربی نه 
به علت عدم پذیرش FATF از ســوی ایران ، بلکه از بیم 
تحریم های آمریکا از انجــام تراکنش های مرتبط با ایران 
خودداری کرده و می کننــد. بنابراین حتی در صورت تن 
دادن به پذیرش ذلت بار کنوانسیون های پالرمو و CFT نیز 
تحریم های بانکی ادامه خواهد یافت. به همین علت است که 
آقای دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده است 
»تصمیم اجلاس اف ای تی اف تأثیری در روابط و معاملات ما 

نخواهد داشت«. یعنی تفنگ »FATF« فشنگ ندارد!
2- آقای دکتر ظریــف در جریان تصویب لوایح پالرمو 
 و CFT در مجلس شــورای اســلامی گفــت؛ »نه بنده 
و نه آقــای رئیس جمهور نمی توانیــم تضمین دهیم که با 
پیوستن به لایحه حمایت مالی از تروریسم مشکلاتمان حل 
خواهد شد، اما می توانیم تضمین بدهیم که با نپیوستن به این 
لایحه آمریکا بهانه مهمی را برای افزایش مشکلات ما پیدا 
خواهد کرد«! اظهارات نسنجیده آقای ظریف در حالی است 
که اگر رفع بهانه های آمریکا ملاک قانونگذاری کشــورمان 
بهانه آمریکا علیه کشورمان، موجودیت  باشد، اصلی ترین 
 جمهوری اســلامی ایران اســت! و این قصه سر دراز دارد

که...
3- حالا یک بار دیگــر، متن  بیانیه FATF را بخوانید 
»اکنون بــا توجه به ناکامی ایــران در اجرای معاهده های 
»پالرمــو« و »تأمین مالی تروریســم« مطابق با معیارهای 
FATF، کارگــروه اقدام مالی به طور کامل تعلیق اقدامات 
تقابلی را برمــی دارد و...«! همانگونه که ملاحظه می کنید، 
بیانیه بر معاهده های »پالرمو« و »تأمین مالی تروریسم« آن 

هم بر اساس معیارهای FATF تاکید می ورزد. 
4- ایران یکی از اصلی ترین قربانیان تروریســم است 
ولی FATF تاکید می کند و رســماً نیز اعلام کرده است 
کــه در معاهده »مقابله با تأمین مالی تروریســم« تعریف 
 ایران از تروریســم را نمی پذیرد. از نگاه FATF علاوه  بر 
حزب الله لبنــان، انصارالله یمن، حماس، جهاد اســلامی 
فلســطین، حشد الشــعبی عراق، جیش الوطنی سوریه و 
 تمام گروه هــای مقاومت که آنها را تروریســت می نامد، 
 ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی، نیــروی قدس، 
وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و حتی ســازمان صدا و سیما 
نیز تروریست هســتند! و نام سردار شهید قاسم سلیمانی 

در صدر فهرست تروریست های مورد نظر آنها بوده است!
5- دو معاهده یاد شده علی رغم ذلت بار بودن آن از سوی 
مجلس کنونی به تصویب رسید! که خوشبختانه با درایت و 
هوشمندی مجمع تشــخیص مصلحت نظام رو به رو شده و 
 »FATF-رد شــد. صدور بیانیه »کارگروه ویژه اقدام مالی
همزمان با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی را باید 

از دو زاویه به ارزیابی نشست 
الــف- با توجه به مخالفت قطعــی و قانونی ایران با دو 
لایحه یاد شده، بیانیه FATF را می توان در حد و  اندازه یک 
عملیات روانی برای انتقام از مردمی دانست که حضور خود در 
پای صندوق های رای را با عشق و دلباختگی به سردار دل ها 
آمیخته بودند و این نکته نشان می دهد آمریکا و متحدانش 
به وضوح درک کرده اند کــه باید در انتخابات اخیر منتظر 
 سیلی آبدار دیگری از سوی مردم خداجوی و پاکباخته ایران

باشند. 
ب- کارگروه ویژه اقدام مالی در بخش پایانی بیانیه وعده 
داده است که درصورت پذیرش لوایح مورد اشاره از سوی 
ایران، این کارگروه گام هایی در جهت تعلیق اقدامات تقابلی 
برخواهد داشــت! و البته همچنان تعریف خود از گروه های 
تروریستی را حفظ خواهد کرد! و این به معنای آن است که 
آمریکا و متحدانش از تغییر جهت گیری در مجلس آینده به 
شدت نگرانند. امید آن که برخی از وادادگان و غرب باوران 
بار دیگر در پوشش دروغین »تعامل«! ساز بدصدای تسلیم 
را کــوک نکنند که صد البته، این دفعه کم دانی و بی خبری 

نمی تواند توجیه کننده دعوت آنها به ذلت باشد!

 FATF با تفنگ خالی
تهدید نکنید!


